BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.34

Otros intermediarios y auxiliares financieros. Operaciones financieras, 2010 - 2013 (1)
(Millones de pesos)
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I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién
Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+111)
1l. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-Ill)
IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Efectivo y depésitos
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion

Otras cuentas

952.149

-1.032.272
-99.917
-932.355

-7.604
-514.845
506.789
452

106.018
86.551
19.468

1.330.307
1.055.311

274.996

555.700

952.149

343.652

608.497

7
7

-124.343
-105.154
-19.189

341.250
297.228
44.023

104.074
-6.099
110.173

287.510

811.458

840.184
46.751
793.433

888.580
-166.854
1.055.398
35

331.493
22.909
308.583
-1.270.267
-686.900
-583.368
21.469
811.458
689.472
121.986

0
0

278.977
6.977
272.000

441.413
174.704
266.708

-320.075
-17.848
-302.227

-278.329

1.501.377

1.049.526
33.133
1.016.394

-115.128
-78.789
-36.023

-317

129.686
38.940
90.746

131.654

-22.878
154.532
305.639

1.501.377
348.597
1.152.781

0
0

-34.539
34.827
-69.366

71.477
45.582
25.894

736.249
97.190
639.059

379.594

2.885.945

1.183.665
19.648
1.164.018

1.513.417
250.017
1.268.097
-4.697

161.383
44.682
116.700
165.278
-318.249
483.527
-137.797
2.885.945
659.329
2.226.616

0
0

229.630
5.873
223.757

259.344
18.911
240.432

1.890.411
-62.134
1.952.545

-152.768




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2014

NOTAS

Cuadro 2.34. Otros intermediarios y auxiliares financieros.
Operaciones financieras, 2010-2013

(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones financieras y
no financieras.



